PA 110642/2010-43

FORMALIZADO POR AHT

LEI COMPLEMENTAR N.º 711

DE 10 DE JANEIRO DE 2011

ALTERA A REDAÇÃO DO

ARTIGO 7° DA LEI

COMPLEMENTAR N° 314, DE

22 DE DEZEMBRO DE 1998.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal

de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão em 13 de

dezembro de 2010 e eu sanciono e promulgo a seguinte

LEI COMPLEMENTAR N.º 711

Art. 1º  O Artigo 7° da Lei Complementar n° 314, de 22

de dezembro de 1998, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 7°   Desde que atendidas as exigências tributárias

e de saúde pública, será possível a comercialização de produtos comestíveis e de

bebidas, exceto em garrafas de vidro, exclusivamente aos associados da entidade

responsável ou aos hóspedes nos estabelecimentos hoteleiros. (N.R.)”

                                 Art. 2º  Esta lei complementar  entra em vigor na data

da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 10 de janeiro de 2011

                                                      JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                 Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 10 de janeiro de 2011

                                  CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

         Chefe do Departamento